

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|------------------------|--------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|-----|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ионизирующие излучения | неионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| 18А | Врач-офтальмолог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 18-1А (18А) | Врач-офтальмолог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 18-2А (18А) | Врач-офтальмолог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 18-3А (18А) | Врач-офтальмолог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 18-4А (18А) | Врач-офтальмолог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 30318001 | Медицинская сестра диетическая | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| | Третье офтальмологическое отделение дневного пребывания | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7348002 | Медицинская сестра Административно-хозяйственный отдел | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 30318012 | Уборщик территорий | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 30318013 | Слесарь-сантехник (3 разряд) | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30318014 | Столяр | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30318015 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Операционный блок | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 7348003 | Уборщик служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Приемное отделение | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7348004 | Уборщик служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 30.10.2023

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "КИРОВСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--|---|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| <i>Организационно-методический отдел</i> | Отсутствует | Отсутствует | | | |
| <i>Поликлиника</i> | Отсутствует | Отсутствует | | | |
| <i>Первое офтальмологическое отделение</i> | Отсутствует | Отсутствует | | | |
| <i>Третье офтальмологическое отделение дневного пребывания</i> | Отсутствует | Отсутствует | | | |
| <i>Административно-хозяйственный отдел</i> | | | | | |
| 30318012. Уборщик территорий | Шум: Выдать наушники противοшумные | Снижение воздействия повышенного производственного шума | исполнено | | |
| 30318013. Слесарь-сантехник (3 разряд) | Шум: Выдать наушники противοшумные | Снижение воздействия повышенного производственного шума | исполнено | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | исполнено | | |
| 30318014. Столяр | Шум: Выдать наушники противοшумные | Снижение воздействия повышенного производственного шума | исполнено | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | исполнено | | |
| 30318015. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | Шум: Выдать наушники противοшумные | Снижение воздействия повышенного производственного шума | исполнено | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | исполнено | | |
| <i>Операционный блок</i> | Отсутствует | Отсутствует | | | |
| <i>Приемное отделение</i> | Отсутствует | Отсутствует | | | |

Дата составления: 30.10.2023